

*Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps
Haldsvej 43
9970 Strandby*

CVR-nr: 36 54 22 41

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 6/ 6 2017

Tibor C. Bernáth
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps Haldsvej 43 9970 Strandby
	CVR-nr.: 36 54 22 41 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rasmus Møller Jakobsen, formand Tibor Csaba Bernáth
Direktion	Tibor Csaba Bernáth
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Revisor	Lars P Revision Hyttedefadsvej 5 9970 Strandby CVR-nr.: 33225172

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at drive tandlægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. -13, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer at egenkapitalen bliver reetableret gennem fremtidig indtjening.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Tandlæge Tibor Csaba Bernáth Aps for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttfortjeneste.

Bruttfortjeneste

Bruttfortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0 %

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.928.185	985
1 Personaleomkostninger	1.753.468-	1.039-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	122.590-	88-
DRIFTSRESULTAT	52.127	142-
Andre finansielle indtægter	6.220	3
Andre finansielle omkostninger	79.642-	70-
RESULTAT FØR SKAT	21.295-	209-
2 Skat af årets resultat	7.852	45
ÅRETS RESULTAT	13.443-	164-
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	13.443-	164-
DISPONERET I ALT	13.443-	164-

AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
Goodwill.....	752.812	845
Immaterielle anlægsaktiver	752.812	845
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	292.015	263
Materielle anlægsaktiver	292.015	263
ANLÆGSAKTIVER	1.044.827	1.108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	152.588	141
Udskudt skatteaktiv	52.983	45
Periodeafgrænsningsposter.....	6.000	6
Tilgodehavender	211.571	192
Likvide beholdninger	71.519	77
OMSÆTNINGSAKTIVER	283.090	269
AKTIVER	1.327.917	1.377

PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	50.000	50
Overført resultat	177.749-	164-
EGENKAPITAL	127.749-	114-
Anden gæld	996.165	851
3 Langfristede gældsforpligtelser.....	996.165	851
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	15.000	110
Leverandører af varer og tjenesteydelser	233.750	333
Anden gæld	210.751	197
Kortfristede gældsforpligtelser	459.501	640
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	1.455.666	1.491
PASSIVER	1.327.917	1.377
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.571.762	944
Pensioner	117.377	69
Andre omkostninger til social sikring	64.329	26
Personaleomkostninger i alt	1.753.468	1.039

Gennemsnitlige antal ansatte i året: 5

2 Skat af årets resultat		
Udskudt skat af årets resultat.....	7.852-	45-
Skat af årets resultat i alt.....	7.852-	45-

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser				
Anden gæld	960.306	1.011.165	15.000	0
	<u>960.306</u>	<u>1.011.165</u>	<u>15.000</u>	<u>0</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakt, den årlige leje udgør t.kr 72. Lejekontrakten er uopsigelig frem til 1. april 2017, herefter kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld t.kr 1.011 har selskabet stillet virksomhedspant på nom. t.kr 1.100. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	t.kr. 152
Good-will	t.kr. 752
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	t.kr. 292

Der er afgivet pantsætningsforbud omfattende virksomhedens aktiver bortset fra motorkøretøjer.